
                           

                

Página: 1 
 

/ 2 
  

                           

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   41/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 101/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 19/10/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                           

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: AED538ED9E2D8FB91F9D8695357FC13667F4FCB3 

  

                           

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                           

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                           

    

a) Nr. Processo: 
  

101/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

41/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

01/12/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura 
contratação, de serviços de emissão de certificados digitais e fornecimento de 
dispositivos criptográficos, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças do Município de Presidente Castello 
Branco/SC, conforme quantidades, especificações e condições constantes no presente 
edital e seus anexos. 

    

            

                           

  

Participante: PARANA TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA LTDA 
    

                           

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                           

  

1 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 3 ANOS COM CARTÃO - CERTIFICADO DIGITAL 
e - PJ A3 - 3 ANOS COM CARTÃO 

2,000 UND 
 

153,00 306,00 
    

                       

                           

  

2 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 3 ANOS COM TOKEN - CERTIFICADO DIGITAL e 
- PJ A3 - 3 ANOS COM TOKEN 

2,000 UND 
 

183,50 367,00 
    

                       

                           

  

3 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 1 ANOS SEM CARTÃO OU TOKEN - 
CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A3 - 1 ANOS SEM CARTÃO OU TOKEN 

2,000 UND 
 

125,00 250,00 
    

                       

                           

  

4 CERTIFICADO DIGITAL e - PJ A1 - 1 ANO SEM CARTÃO OU TOKEN - CERTIFICADO 
DIGITAL e - PJ A1 - 1 ANO SEM CARTÃO OU TOKEN 

2,000 UND 
 

125,00 250,00 
    

                       

                           

  

5 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 -3 ANOS COM CARTÃO - CERTIFICADO DIGITAL 
e - PF A3 -3 ANOS COM CARTÃO 

10,000 UND 
 

153,00 1.530,00 
    

                       

                           

  

6 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 -3 ANOS COM TOKEN - CERTIFICADO DIGITAL e 
- PF A3 -3 ANOS COM TOKEN 

10,000 UND 
 

183,50 1.835,00 
    

                       

                           

  

7 SMART CARD - SMART CARD 2,000 UND 
 

61,00 122,00 
    

                           

  

8 TOKEN - TOKEN 5,000 UND 
 

91,80 459,00 
    

                           

  

9 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 1 ANOS SEM CARTÃO OU TOKEN - 
CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 1 ANOS SEM CARTÃO OU TOKEN 

5,000 UND 
 

125,00 625,00 
    

                       

                           

  

10 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A1 -1 ANO SEM CARTÃO OU TOKEN - CERTIFICADO 
DIGITAL e - PF A1 -1 ANO SEM CARTÃO OU TOKEN 

5,000 UND 
 

125,00 625,00 
    

                       

                           

  

11 CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 3 ANOS SEM CARTÃO OU TOKEN - 
CERTIFICADO DIGITAL e - PF A3 - 3 ANOS SEM CARTÃO OU TOKEN 

10,000 UND 
 

125,00 1.250,00 
    

                       

                           

          

Total do Participante: 
         

          

7.619,00 
   

                     

                           

           

Total Geral: 
        

           

7.619,00 
  

                     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

Presidente Castello  
 

16/11/2023 
     

            

            

 

Neiva Kleemann Tonielo 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Prefeita Municipal 
     

       

 

 

 


